



GROUPE PARTOUCHE

STABILISATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES AU 4EME TRIMESTRE: +0,8%

1.1 Groupe, évolution du chiffre d'affaires par trimestre :

En millions d'euros	2012	2011	Variation
Premier trimestre	124,2	122,4	1,4%
Deuxième trimestre	103,7	110,3	-6,0%
Troisième trimestre	112,8	122,2	-7,7%
Quatrième trimestre	110,3	109,4	0,8%
Chiffre d'affaires total consolidé	451,0	464,3	-2,9%

Après deux derniers trimestres difficiles, l'activité du groupe s'est améliorée au cours du quatrième trimestre de l'exercice 2012, tant dans le domaine du jeu que dans les autres principaux secteurs d'activité, autorisant ainsi un retour à une croissance du chiffre d'affaires de + 0,8 %.

1.2 Activité jeux des casinos, évolution au quatrième trimestre et en cumul 12 mois

Quatrième trimestre

T4, en millions d'euros	2012	2011	Variation
PBJ	169,3	171,2	-1,1%
Prélèvements	92,4	94,5	-2,2%
Produit net des jeux	76,8	76,7	0,3%

En France, Le PBJ des Jeux traditionnels a progressé de 1,9 millions d'euros (+14,1%), grâce notamment aux contributions du Palm Beach (+1,4 millions d'euros) et du nouveau Pasino de La Grande Motte (+0,6 millions d'euros).

Le PBJ des machines à sous s'inscrit lui en baisse de -4,3%, le recul d'activité touchant la quasi-totalité des établissements.

Le Pasino de La Grande Motte, ouvert le 10 juillet 2012, confirme les espoirs placés en lui et enregistre une progression de son PBJ de +35,0 % sur le trimestre.

Le PBJ des casinos à l'étranger s'inscrit en hausse de +8,2%, grâce à une progression du PBJ des Machines à sous commune à tous les casinos.

Les prélèvements en légère baisse en France, autorisent un Produit Net des Jeux en progression de + 0,3%.

Cumul sur l'exercice (12 mois)

Au 31 octobre, en millions d'euros	2012	2011	Variation
PBJ	673,1	696,4	-3,3%
Prélèvements	342,7	356,9	-4,0%
Produit net des jeux	330,4	339,5	-2,7%

L'exercice 2012 se solde par une évolution globale du PBJ négative de -3,3%, qui s'est essentiellement dégagée au sein de l'activité machines à sous (-3,9%), le PBJ des jeux traditionnels connaissant une progression de +1,1%.

1.3 Groupe, ventilation du chiffre d'affaires au quatrième trimestre et en cumul 12 mois:

Quatrième trimestre

T4, en millions d'euros	2012	2011	Variation
Casinos	97,2	96,4	0,9%
Hôtels	10,6	10,0	6,1%
P. Interactive	1,5	1,7	-14,0%
Autres	0,9	1,3	-26,2%
Chiffre d'affaires total consolidé	110,3	109,4	0,8%

Hors PNJ, le chiffre d'affaires des autres activités du groupe a connu sur le trimestre une progression de +2,1% (+0,7 millions d'euros), liée essentiellement aux activités hors jeux des casinos français (+ 0,7 millions d'euros) et à la bonne activité hôtelière (+ 6,1% soit +0,6 millions d'euros) ; ces évolutions favorables l'emportent sur la baisse chez P. Interactive et l'effet périmètre du Cinéma de Vichy (-0,5 millions d'euros).

Cumul sur l'exercice (12 mois)

Au 31 octobre, en millions d'euros	2012	2011	Variation
Casinos	408,0	417,7	-2,3%
Hôtels	33,3	34,6	-3,7%
P. Interactive	6,2	6,9	-10,5%
Autres	3,4	5,1	-32,1%
Chiffre d'affaires total consolidé	451,0	464,3	-2,9%

Le recul d'activité du pôle Interactive est essentiellement lié aux difficultés rencontrées par la filiale Partouche Gaming France qui développe une offre de poker en ligne. Comme annoncé récemment, dans le cadre de la réorientation stratégique de l'activité poker au sein du groupe, le site de poker en ligne partouche.fr va voir son activité réduite.

INFORMATIONS FINANCIERES

Groupe Partouche

Tél : 01.47.64.33.45 – Fax : 01.47.64.19.20

Alain Cens, Directeur financier

info-finance@partouche.com